

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "СК "Коммекс-Омьр"  
на "1" октября 2017 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		470 925,00	4 119 918,00	413 478,00	3 387 257,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	510 336,00	5 561 081,00	559 009,00	5 344 755,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	5 894,00	45 800,00	4 407,00	56 403,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	66 851,00	1 480 466,00	135 959,00	1 620 258,00
Чистая сумма страховых премий	4	449 379,00	4 126 415,00	427 457,00	3 780 900,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-85 494,00	409 438,00	-93 976,00	726 119,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-71 897,00	330 706,00	-120 078,00	228 673,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	462 976,00	4 047 683,00	401 355,00	3 283 454,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	7 850,00	58 513,00	11 459,00	79 419,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	99,00	13 722,00	664,00	24 384,00
Доходы от инвестиционной деятельности		330 362,00	1 617 201,00	16 974,00	1 047 662,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	88 332,00	818 748,00	87 240,00	703 004,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	59 570,00	422 105,00	46 157,00	466 301,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	28 762,00	396 643,00	41 083,00	236 703,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	22 864,00	-14 765,00	1 048,00	16 231,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	22 073,00	-14 386,00	1 048,00	3 493,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	791,00	-379,00		12 738,00
доходы (расходы) от операций с аффилированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	219 166,00	806 294,00	-71 314,00	305 501,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	126 600,00	457 969,00	2 658,00	299 774,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2				0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	92 566,00	348 325,00	-73 972,00	5 727,00
доходы (расходы) от переоценки аффилированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	6 648,00	0,00	2 225,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	276,00	0,00	20 701,00
Доходы от иной деятельности		858,00	9 033,00	404,00	32 942,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-26,00	-487,00	0,00	-277,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	884,00	9 520,00	404,00	33 219,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	802 145,00	5 746 152,00	430 856,00	4 467 861,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	154 800,00	1 570 892,00	158 488,00	1 460 328,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	746,00	6 530,00	0,00	314,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	20,00	58 916,00	488,00	327 458,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	8 216,00	63 578,00	7 204,00	57 317,00
Частые расходы по осуществлению страховых выплат	23	147 310,00	1 454 928,00	150 796,00	1 075 867,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	12 342,00	110 146,00	12 427,00	125 355,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	52 684,00	309 516,00	-13 511,00	-133 096,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	34 280,00	85 345,00	5 633,00	21 257,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	544 604,00	629 385,00	-147 113,00	-401 052,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	460 786,00	500 197,00	-184 091,00	-451 009,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	32 106,00	328 761,00	34 291,00	280 374,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	46 448,00	376 734,00	32 785,00	274 738,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	3 401,00	13 679,00	1 999,00	26 035,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	3 401,00	13 679,00	1 999,00	26 035,00
Расходы на резервы по обесценению	36	0,00	1 669,00	350,00	15 051,00
Восстановление резервов по обесценению	37	11,00	1 126,00	0,00	14 149,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	-11,00	543,00	350,00	902,00
Общие и административные расходы	39	201 128,00	1 558 281,00	157 582,00	1 432 594,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	132 388,00	1 069 049,00	99 328,00	960 204,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	15 924,00	128 324,00	10 800,00	113 501,00
расходы по текущей аренде	39,3	6 864,00	52 047,00	5 489,00	45 441,00
Амортизационные отчисления и износ	40	3 885,00	35 199,00	4 144,00	39 613,00
Прочие расходы	41	575,00	26 767,00	3 443,00	17 387,00
Итого расходов	42	545 521,00	4 223 198,00	411 507,00	3 128 856,00
Прибыль (убыток) за период	43	256 624,00	1 522 954,00	19 349,00	1 339 005,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	256 624,00	1 522 954,00	19 349,00	1 339 005,00
Корпоративный подоходный налог	46	10 395,00	131 816,00	6 620,00	178 527,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	10 395,00	131 816,00	37 794,00	178 527,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	-31 174,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	246 229,00	1 391 138,00	12 729,00	1 160 478,00

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель \_\_\_\_\_ Тиесова А.М. дата \_\_\_\_\_  
Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Кадырбекова Г.К. дата \_\_\_\_\_  
Исполнитель \_\_\_\_\_  
Телефон: \_\_\_\_\_  
Место для печати \_\_\_\_\_